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Urodził się w Krakowie w 1974 r., prezbiter archidiecezji krakowskiej, profesor nauk 
teologicznych, doktor habilitowany teologii dogmatycznej, prof. UPJPII, pracuje w Katedrze 
Antropologii Teologicznej. Ukończył III Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kochanowskiego 
w Krakowie (1993 r.). Studia specjalistyczne odbył na Papieskiej Akademii Teologicznej w 
Krakowie Magisterium z teologii uzyskał na podstawie pracy o kulcie ikon i świętych w 
„Wykładzie wiary prawdziwej” Jana z Damaszku, napisanej pod kierunkiem ks. prof. Edwarda 
Stańka. Doktorat z teologii dogmatycznej obronił w 2005 roku na Uniwersytecie Nawarry w 
Pamplonie (Primitas et Plenitudo. Dios Padre en la teología trinitaria de San Buenaventura). 
Naukowe staże odbył na Fordham University w Nowym Jorku oraz na Uniwersytecie 
Gregoriańskim w Rzymie. Wykładał na Facultad de Teología Pontificia i Civil w Limie, Peru. 
Pełni funkcję redaktora dwóch kolekcji książek teologicznych: "Myśl teologiczna" (WAM) 
oraz "Sapientia" (Bratni Zew). Jest członkiem sekcji Filozofii Nauki przy PAU. Zajmuje się 
szczególnie teologią trynitarną, relacjami teologii i filozofii oraz teologicznymi wątkami 
postmodernizmu. 
W 2013 roku uzyskał stopień naukowy doktora habilitowanego na podstawie studium 
Objawienia jako teologicznego źródła ludzkiej sobości (Różnica i tajemnica, Poznań 2012). 
Od 2016 do 2021 pełnił funkcję redaktora naczelnego rocznika Theological Research 
wydawanego przez Wydawnictwo Naukowe UPJPII w Krakowie. 
Od maja 2016 jest członkiem korespondentem (socio corrispondente) Papieskiej Akademii 
Teologicznej (Pontificia Accademia di Teologia) działającej przy Papieskiej Radzie ds. 
Kultury. Podczas Światowych Dni Młodzieży w Krakowie w 2016 roku pełnił funkcję 
osobistego tłumacza papieża Franciszka.  
Od 2017 do 2023 pełnił funkcję wiceprzewodniczącego Polskiego Stowarzyszenia Teologów 
Dogmatyków. 
Od 2020 do 2024 był pełnomocnikiem Rektora Uniwersytetu Jana Pawła II w Krakowie do 
spraw międzynarodowych. 
Od 2024 jest profesorem wizytującym na Uniwersytecie Nawarry w Pamplonie.  
Jest kanonikiem gremialnym Kapituły Akademickiej przy Uniwersyteckiej Kolegiacie św. 
Anny w Krakowie.  
Decyzją Prezydenta RP, otrzymał 2.02.2024 tytuł naukowy profesora nauk teologicznych na 
podstawie dorobku naukowego i osiągniecia naukowego, którym była monografia poświęcona 
odnowie teologii dogmatycznej.  
 
W roku 2008 otrzymał Nagrodę Ergo Hestii i Znaku im. ks. J. Tischnera za książkę Przyszłość, 
teologia, społeczeństwo (WAM, Kraków 2007).  
Opublikował również: Primitas et plenitudo. Dios Padre en la teología trinitaria de San 
Buenaventura (Eunsa, Pamplona 2007), Desafíos de la vida eclesial en el umbral del nuevo 
siglo (Roel, Lima 2008), Metafizyka i teologia. Debata u podstaw (redakcja, WAM, Kraków 
2008), Rethinking Trinitarian Theology (wspólnie z G. Maspero, Continuum, London-New 
York 2012), Różnica i tajemnica. Objawienie jako teologiczne źródło ludzkiej sobości (W 
Drodze, Poznań 2012), Sekret Credo (Znak, Kraków 2014), Szkoła patrzenia. Rozmowy w 
Trójcy Świętej (WAM, Kraków 2018), Dogmat i metoda. Wprowadzenie do badań 
interdyscyplinarnych w teologii dogmatycznej (WAM, Kraków 202, wersja angielska: Dogma 
and Method. Toward Interdisciplinarity in Dogmatic Theology, PUSC, Roma 2021) oraz Praca 
nad dogmatem. W drodze do odnowy teologii dogmatycznej (WAM, Kraków 2021).  
 


